
 
 

IOO-W / 2023 / verze 1 
 

 

  INFORMACE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ - WHISTLEBLOWING 
 
Společnost Quatro finance, a.s. dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, vytvořila vnitřní směrnici obsahující zejména vnitřní oznamovací systém, 
který umožňuje oznamovatelům bezpečné podávání oznámení o protiprávním jednání (porušení, nebo hrozícím porušení zákona), tak i interní pravidla pro jeho 
řádného šetření, vyhodnocení a přijmutí příslušných opatření. 
 
1. PROCES OZNÁMENÍ 

 
Oznámení o protiprávním jednání tzn., porušení, nebo hrozícím porušení zákona (zejména zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění a zákon č. 
427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření a souvisejících předpisů), tak i dalších právních předpisů  je významným nástrojem pro prevenci a odhalování 
protiprávního, či neetického jednání, zejména při distribuci pojištění, penze atd. s cílem přispívat k včasnému odhalování tohoto jednání, předcházet jeho 
systematickému opakování a negativním důsledkům.                                                                  
 
2. OZNAMOVATEL 

 
Oznamovatelem může být kdokoliv. Může jím být stávající, nebo bývalý klient (v postavení, např. pojistník, pojištění, oprávněná osoba atd.), zaměstnanec, nebo 
zprostředkovatel (VZ, DPZ) společnosti Quatro finance, a.s., obchodní partner či další osoby, které se dozví o skutečnostech, které mohou vést, vedou, nebo vedly 
k porušení právních předpisů, nebo jiných neetických, či nekalých jednání souvisejících s obchodní podnikatelskou činností společnosti Quatro finance, a.s. 
 
3. OZNÁMENÍ  

 
Každé oznámení protiprávního jednání by mělo být vždy jasné, srozumitelné a musí obsahovat co nejpodrobnější popis skutečností, v nichž oznamovatel spatřuje 
porušení zákona (zejména zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění a zákon č. 427/2011 Sb., o doplňkovém penzijním spoření a souvisejících 
předpisů), tak i dalších právních předpisů.  
 
Společnost Quatro finance, a.s.: 
3.1.  Garantuje ochranu oznamovatele a zajišťuje, aby identita oznamovatele zůstala nezveřejněná, v utajení. Údaje o oznamovateli mohou být zveřejněny pouze 

s jeho výslovným souhlasem, nebo pokud je to stanoveno příslušnými právními předpisy, příp. při soudním řízení. 
3.2. Vylučuje jakékoliv negativní dopady, sankce, diskriminaci, nespravedlivé chování a jednání proti oznamovateli, nebo jiná nepříznivá opatření. 
3.3. Potvrzuje oznamovateli ochranu, před postihem z důvodu oznámení, které bylo z jeho strany učiněno v tzv. dobré víře. 
 
Oznámení lze podat: a) korespondenčně; b) emailem; c) osobně (ústně), do protokolu sepsaným v době podání.  
 
Pokud oznamovatel neuvede v oznámení své kontaktní údaje, oznámení bude provedeno anonymně, nebude ze strany společnosti Quatro finance, a.s. vyrozuměn o 
stavu a vyřízení oznámení. 
 
Každé doručené, přijaté oznámení je ve společnosti Quatro finance, a.s. zaevidováno v elektronické evidenci vnitřního oznamovacího systému odpovědným 
pracovníkem společnosti Quatro finance, a.s., tzv. „Příslušnou osobou“ (dále jen „PO“) a ihned je danému oznamovateli odesláno potvrzení o převzetí oznámení, 
jeho zaevidování, tak i následném prošetření a to emailem, nebo SMS zprávou. Oznámení jsou PO řešena/šetřena objektivně, řádně v součinnosti s vedením 
společnosti, bez zbytečného prodlení a s přihlédnutím k charakteru a závažnosti oznámení. S výsledkem šetření, tak i rozhodnutím vedení společnosti Quatro 
finance, a.s v dané věci tzn. s příslušnými interními, či právními kroky bude oznamovatel v době co nejkratší, nejpozději do 30 dnů od podání oznámení 
vyrozuměn (emailem, příp. korespondenčně). V případech skutkově, nebo právně složitých, lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O příp. 
prodloužení lhůty a o důvodech jejího prodloužení bude oznamovatel vyrozuměn před jejím uplynutím. 
 
4. PŘÍSLUŠNÁ OSOBA, KONTAKTY PRO PODÁNÍ OZNÁMENÍ 
 
4.1. Příslušná osoba:  Roman Navrátil, člen představenstva 
4.2. Email:  rnavratil@qfinance.cz         (do předmětu zprávy uveďte: Whistleblowing) 
4.3. Korespondenční adresa: Quatro finance, a.s., 1.máje 535/50, Liberec III., PSČ 460 02 
 
5. Poznámka 
 
Společnost Quatro finance, a.s. zajišťuje ochranu poskytnutých osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy (viz. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ, www.qfinance.cz / klient) 
 


